
 

Stránka 1 z 5 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

MKCRX00N8NOQ 
č.j. MK 86914/2024 OUKKO 

sp.zn. MK-S 15041/2024 OUKKO 

v Praze, dne 18.11.2024 

 

Zápis jednání odborné komise k výzvě 441 NPO – Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – 
Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven II 
 

Zápis z jednání komise, které se konalo 7. 11. 2024 od 10.00 v Nostickém paláci v místnosti 012 
 

Přítomní členové komise: 
Mgr. Michal Denár (MěK Česká Třebová), Mgr. Jan Kolátor (Národní technická knihovna), Mgr. Filip Kříž (Národní 
lékařská knihovna), Ing. Jiří Nechvátal (Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích), Mgr. Libuše Pavlicová 
(Krajská knihovna Fr. Bartoše ve Zlíně, p.o.,), Ing. Petr Kukač (Národní knihovna ČR), Mgr. Filip Jebavý (Moravská 
zemská knihovna) 
 
Přítomni za MK:  
Mgr. Michal Fojtík (vedoucí Oddělení literatury a knihoven), Mgr. Anna Hejmová, Ph.D. (administrace NPO, tajemnice 
komise) 
 
Komise byla usnášeníschopná. 
 
Jmenování členů komise, příprava a průběh jejího jednání, způsob usnášení a další náležitosti spojené s její činností, 
se řídí příkazem ministra č.42/2006 v platném znění, kterým se vydává statut a jednací řád komisí a subkomisí pro 
výběrová řízení vyhlašovaná MKČR. Hodnocení komise se řídí Příkazem náměstka ministra kultury pro řízení sekce 
živého umění č.1/2022 a Etickým kodexem pro zainteresované osoby v rámci Národního plánu obnovy. 
 
Odborná komise hodnotila 10 projektů. 
Hranice dotačního úspěchu byla stanovena v nejnižší úrovni na 60 bodů. 
Celková alokace pro 441 další digitalizace knihoven II. je 59 330 000,00 Kč. 
 
 

registrační 
číslo Název Žadatel 

požadovaná 
dotace 

0441000001 
Modernizace vybavení krajské digitalizační 
jednotky Vědecké knihovny v Olomouci Vědecká knihovna v Olomouci 16 000 000 

0441000002 

Pořízení digitalizační jednotky za účelem 
digitalizace historického, balneologického a 
regionálního knižního fondu Krajské knihovny 
Karlovy Vary Krajská knihovna Karlovy Vary 7 694 000 

0441000003 
Modernizace a rozvoj digitalizačního pracoviště 
Městské knihovny v Praze Městská knihovna v Praze 4 073 000 

0441000004 Optimalizace technologií KDJ Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 10 720 000 

0441000006 
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně – 
Modernizace digitalizačních technologií 

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, 
příspěvková organizace 2 683 520 

0441000007 Z papíru do pixelu – digitalizační inovace v KÚK 
Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 3 250 000 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 2 z 5 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

0441000008 
Modernizace digitalizační linky Středočeské 
vědecké knihovny v Kladně 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, 
příspěvková organizace 5 022 000 

0441000009 
Budování digitalizačního pracoviště KK 
Pardubice Krajská knihovna v Pardubicích 2 041 200 

0441000010 
Modernizace technologického vybavení 
digitalizační linky Jihočeské vědecké knihovny 

Jihočeská vědecká knihovna v Českých 
Budějovicích 3 589 000 

0441000011 
Vytvoření digitalizačního pracoviště v Krajské 
vědecké knihovně v Liberci 

Krajská vědecká knihovna v Liberci, 
příspěvková organizace 2 793 000 

 

Vzhledem k omezeným funkcionalitám DPMK probíhalo bodové hodnocení prostřednictvím excelových tabulek. Výše 
dotací byla součástí diskuze členů odborné komise během jejího zasedání. Konkrétní bodové ohodnocení všech členů 
komise a průměrné bodové ohodnocení tvoří přílohu tohoto spisu. 

Navrhovaný program: 
 
1.Úvod 
2. Individuální projednání projektů, posouzení návaznosti aktivit projektů a jejich provázanost s rozpočtem 
3. Závěr 
 

1. Úvod 
 
10:00 – 11:00 
Zástupci MK přivítali členy komise a představili kontext projednávané výzvy NPO 441 Další digitalizace knihoven II., 
aktuální finanční možnosti MKČR a finanční alokaci příslušné výzvy, strategie odborných dotačních programů pro 
krajské knihovny i obecné oborové perspektivy. Předsedou komise byl zvolen Ing. Petr Kukač, místopředsedou Mgr. 
Filip Kříž. Proběhla rozprava o podmínkách udržitelnosti a správnosti některých typů nákladů v položkové kalkulaci 
(investice, neinvestice-služba) – především ve vztahu k open source. Doporučení jednotlivým žadatelům je konzultovat 
tyto náklady v průběhu aktualizace rozpočtů s vlastními ekonomickými odbory. 
 
Dále se komise shodla na následujících obecných doporučeních, které se týkají všech hodnocených projektů: 
 

- Proces digitalizace musí vycházet z digitalizačního plánu knihovny. Pokud příjemci plán nemají, je nutné jej 
před začátkem digitalizace vypracovat. Prioritou je digitalizovat dokumenty, u kterých má digitalizace smysl. 

 
- Komise doporučuje všem knihovnám zapojení do České digitální knihovny a systému pro zpřístupnění DNNT 

zpřístupněním svých digitálních fondů v režimu DNNT (Partnerská knihovna). 
 

- Je absolutně vyžadováno dodržování digitalizačních standardů pro novodobé dokumenty, vydávaných Národní 
knihovnou ČR.  

 

2. Projednávání projektů 
 
11:00 – 12:50 
Na základě usnesení odborné komise byly projekty projednávány individuálně v pořadí podle registračního čísla DPMK. 
  
441000001  
žadatel: Vědecká knihovna v Olomouci, název projektu: Modernizace vybavení krajské digitalizační jednotky 
Vědecké knihovny v Olomouci 
Průměrné bodové hodnocení: 78,71 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 3 z 5 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

Adekvátně zpracovaný projekt a realisticky nastavené indikátory. Rozprava proběhla k podílu investičních a 
neinvestičních nákladů vzhledem k typologii nákladů. Návrh byl jednomyslně podpořen v plné výši požadované dotace 
16 000 000,00 Kč.  
 
441000002 (žadatel: Krajská knihovna Karlovy Vary, název projektu: Pořízení digitalizační jednotky za účelem 
digitalizace historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary 
Průměrné bodové hodnocení: 60,00 
Projekt s nejnižším bodovým ohodnocením, nedostatečně zpracovaný s nedostatečně vysvětlenými některými 
otázkami. Jde ale o investici do budoucích krajských digitalizačních kapacit, které má smysl podpořit. Mezi 
nejvýznamnější výtky předložené žádosti patřily nerealistické odhady realizace včetně personálního zajištění, nereálné 
náklady a problematická diferenciace investičních a neinvestičních nákladů. Komise doporučila se v rámci aktualizace 
projektu zaměřit se na digitalizaci historického balneologického fondu, realistický odhad digitalizovaných stran.  
V rámci aktualizace rozpočtu komise doporučila snížit investiční náklady o nákup jednoho skeneru. Takto upravená 
dotace ve výši 5 130 000, 00 Kč byla jednomyslně podpořena. 
 
441000003  
žadatel: Městská knihovna v Praze, název projektu: Modernizace a rozvoj digitalizačního pracoviště Městské 
knihovny v Praze 
Průměrné bodové hodnocení: 88,43 
Ukázkově zformulovaný projekt procesu digitalizace zaměřený na technickou a technologickou obnovu pracoviště. 
Projekt jednomyslně doporučen v plné výši požadované dotace 4 073 000,00 Kč. 
 
441000004 
žadatel: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, název projektu: Optimalizace technologií KDJ 
Průměrné bodové hodnocení: 81,71 
Promyšlený projekt procesu digitalizace v prostředí krajské knihovny, projekt byl jednomyslně doporučen v plné výši 
požadované dotace 10 720 000,00 Kč. 
 
441000006 
Žadatel: Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, název projektu: Modernizace 
digitalizačních technologií 
Průměrné hodnocení: 79,00  
Vzhledem ke střetu zájmu paní Libuše Pavlicové byl projekt hodnocen pouze 6 členy komise, mezi 11.44-11.57 se paní 
Libuše Pavlicová odpojila z online kanálu WEBEX OUKKO.   
Realistický projekt, v rámci aktualizace projektu je doporučené nastavení a sledování i dalších dodatečných indikátorů, 
projekt byl jednomyslně doporučen v plné výši požadované dotace 2 683 520,00 Kč  
 
441000007 
Žadatel: Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace, název projektu: Z papíru do pixelu – digitalizační 
inovace v KÚK 
Průměrné bodové hodnocení: 72,71 
Jednoduchý projekt na realizaci, který byl jednomyslně doporučen v plné výši požadované dotace 3 250 000,00 Kč.  
 
 
441000008 
Žadatel: Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace, název projektu: Modernizace digitalizační 
linky Středočeské vědecké knihovny v Kladně 
Průměrné bodové hodnocení: 71,29 
Doporučení odborné komise: ověřit zakládací listinu a její dodatky ve smyslu procesu digitalizace a spolupráce s dalšími 
oborovými a paměťovými instituci především na úrovni kraje. Dále se doporučuje důsledná aktualizace rozpočtu 
projektu vzhledem k podmínkám výzvy a uznatelnosti nákladů v rámci NPO. Požadovaná dotace byla odbornou komisí 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 4 z 5 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

snížena o částku 90 tis. Kč, důvodem je nepřiměřená požadovaná částka na pořízení pracovních stanic. Upravená 
dotace ve výši 4 932 000, 00 Kč byla jednomyslně přijata. 
 
441000009 
Žadatel: Krajská knihovna v Pardubicích, název projektu: Budování digitalizačního pracoviště KK Pardubice 
Průměrné bodové hodnocení: 71,14 
Střídmě a realisticky napsaný projekt po finanční stránce. Restart procesu digitalizace v Pardubickém kraji. Projekt byl 
jednomyslně doporučen v plné výši požadované dotace 2 041 200,00 Kč. 
 
441000010 
Žadatel: Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích, název projektu: Modernizace technologického 
vybavení digitalizační linky Jihočeské vědecké knihovny 
Průměrné bodové hodnocení: 89,17  
Vzhledem ke střetu zájmů nebyl projekt hodnocen panem Jiřím Nechvátalem, který v době projednávání projektu mezi 
12.40-12.50 nebyl v místnosti přítomen. 
Pozitivně hodnocenému projektu, s perfektně specifikovanými technickými požadavky, byla jednomyslně doporučena 
dotace v požadované výši dotace 3 589 000,00 Kč. 
 
441000011 
Žadatel: Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, projekt: Vytvoření digitalizačního pracoviště v 
Krajské vědecké knihovně v Liberci 
Průměrné bodové hodnocení: 79,71 
Doporučením komise je zaměřit se na digitalizaci fondů specifického tříhraničního regionu – jedinečného fondu. 
Projekt byl jednomyslně doporučen v plné výši požadované dotace 2 793 000,00 Kč  
 
Na základě bodového hodnocení bylo podpořeno všech 10 projektů a to souhrnnou částkou 55 211 720,00 Kč 
 

Registrační 
číslo Název Žadatel průměr 

požadovaná 
dotace 

navržená 
dotace 

0441000010 

Modernizace 
technologického vybavení 
digitalizační linky Jihočeské 
vědecké knihovny 

Jihočeská vědecká knihovna 
v Českých Budějovicích 89.17       3 589 000  

            
3 589 000  

0441000003 

Modernizace a rozvoj 
digitalizačního pracoviště 
Městské knihovny v Praze Městská knihovna v Praze 88.43       4 073 000  

           
 4 073 000  

0441000004 
Optimalizace technologií 
KDJ 

Studijní a vědecká knihovna 
v Hradci Králové 81.71    10 720 000  

          
10 720 000  

0441000011 

Vytvoření digitalizačního 
pracoviště v Krajské 
vědecké knihovně v Liberci 

Krajská vědecká knihovna v 
Liberci, příspěvková 
organizace 79.71       2 793 000            2 793 000  

0441000006 

Krajská knihovna Františka 
Bartoše ve Zlíně – 
Modernizace digitalizačních 
technologií 

Krajská knihovna Františka 
Bartoše ve Zlíně, 
příspěvková organizace 79.00       2 683 520  

            
2 683 520 

0441000001 

Modernizace vybavení 
krajské digitalizační 
jednotky Vědecké knihovny 
v Olomouci 

Vědecká knihovna v 
Olomouci 78.71    16 000 000  

    
      16 000 000  

0441000007 
Z papíru do pixelu – 
digitalizační inovace v KÚK 

Knihovna Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 72.71       3 250 000 

          
  3 250 000 

0441000008 

Modernizace digitalizační 
linky Středočeské vědecké 
knihovny v Kladně 

Středočeská vědecká 
knihovna v Kladně, 
příspěvková organizace 71.29       5 022 000  

          
  4 932 000  

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 5 z 5 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

0441000009 
Budování digitalizačního 
pracoviště KK Pardubice 

Krajská knihovna v 
Pardubicích 71.14       2 041 200  

           
 2 041 200  

0441000002 

Pořízení digitalizační 
jednotky za účelem 
digitalizace historického, 
balneologického a 
regionálního knižního fondu 
Krajské knihovny Karlovy 
Vary 

Krajská knihovna Karlovy 
Vary 60.00       7 694 000  

      
      5 130 000  

    

 

3. Závěr 
 

12:50 – 13:00 
Vedoucí Oddělení literatury a knihoven poděkoval členům komise za individuální hodnocení předložených projektů i 
za přínosnou diskuzi během zasedání odborné komise. Výsledky jednání odborné komise budou publikované na webu 
MK u příslušné výzvy, publikovaný dokument bude obsahovat celkové bodové ohodnocení jednotlivých projektů a 
přiznanou částku dotace. 
 
Zpracovala: Mgr. Anna Hejmová Ph.D.  
Ověření provedl: Mgr. Michal Fojtík, vedoucí Oddělení literatury a knihoven 
 
 

 

 

https://www.mkcr.cz/

